PORTARIA nº 130 de 27/02/2020

A SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições
legais e conforme subdelegação de competência estabelecida nos termos da Portaria nº

893 de 01/11/2019, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260 de 22/01/2004, na
forma prevista no Art. 8º, II da referida LC, resolve homologar a relação dos classificados
no Processo Seletivo Simplificado nº 005/2020/SES, para atuar nas unidades pertencentes

à Secretaria de Estado da Saúde, na região da grande Florianópolis, conforme distribuição
de vagas apresentada no item 2 deste edital.

2.1.1 FLORIANÓPOLIS: Centro Catarinense de Reabilitação - CCR

Função: FARMACÊUTICO - Especialista em Farmácia Hospitalar e/ou experiência
comprovada de 12 meses em Farmácia Hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
KATYUCE DE SOUZA
FARIAS

13/05/1986 9,0

2º
MUSSIA DE CASTRO
E SILVA CARRE

25/08/1979 6,0

3º
EMILIA BAIERLE
FARACO

03/04/1981 6,0

4º
DIRCELENE
LUNARDI

30/07/1980 5,5

5º
RAVENA ALBINO
NUNES

20/03/1985 5,5

6º
CARINE FRANCO
MORSCHEL

09/01/1987 5,0

7º
MARA RUBIA
FREIRE DE SOUSA

07/02/1966 4,5

8º
OLIVACI ROCHA DE
FREITAS JÚNIOR

07/05/1969 4,5

9º
MARCIA ADRIANA
FEDRIGO
DALMOLIN

11/08/1969 4,5

10º INARA PERES ELIAS 28/06/1971 4,5

11º
CHAYENE MARTINS
DE ARAÚJO

10/11/1984 4,5

12º JAINE GRANDO 09/06/1987 4,0

13º
HELENA CRISTINA
NOVAES DE
OLIVEIRA

17/12/1967 3,5

14º
ADRIANA
BERTRAMELO
RODRIGUEZ

24/03/1983 3,5

15º
CARLA DA ROSA
BRESSAN

15/05/1983 3,5

16º
ALESSANDRA
GRACE STARLING

24/05/1976 2,5

17º
MILENE DANTAS
PACHECO DELFIM

01/06/1985 2,5

18º CARLA LOPES GOBO 11/09/1987 2,5

19º
BRUNA BATISTA
MACHADO

15/03/1988 2,5

20º
ALECKSSANDRA
BECKER

25/08/1978 2,0

21º
VANESSA
FERNANDES DE
OLIVEIRA PEREIRA

12/03/1990 1,5

22º
NEREIDA OLINDINA
GOMES

14/01/1981 1,0

23º
VANISE CHAVES
NUNES

02/05/1987 1,0

24º CLEIDINEIA REINKE 11/07/1987 1,0

25º FLAVIA DIAS PORTO 02/06/1989 1,0

26º
MAYARA DA
CUNHA DEMETRIO

23/04/1991 1,0

27º LAUYZE DALLAGO 13/01/1992 1,0

BARBOSA

28º
FERNANDA
NATACHA ALMEIDA
SILVA MOREIRA

25/06/1994 1,0

29º
INAÊ DE AZEVEDO
SPEZIA

09/05/1995 1,0

2.1.2 FLORIANÓPOLIS: Hospital Gov. Celso Ramos - HGCR

Função: MÉDICO - Especialista em Radiolgia e Diagnóstico por Imagem

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
PATRICIA
BOZZETTO
AMBROSI

18/06/1977 10,0

2º
THAYLLA MAYBE
BEDINOT DA
CONCEICAO

28/02/1984 3,5

3º MARLI KOEFENDER 17/10/1965 2,5

Função: MÉDICO - Especialista em Medicina Intensiva

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
JULIANA
DOMINGOS ROCHA

13/03/1983 4,0

Função: MÉDICO - Especialista em Anestesiologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
PAULO

ROBERTO LIMA
29/12/1971 5,5

2º PABLO GROSCH 12/02/1979 4,5

3º
LUCIO FLAVIO
FELICE 22/09/1984

2,5

4º
ERICA FREITAS

LIMA LEMOS 29/01/1989
2,0

5º
SELEN

SOCREPA
MALUTTA

03/04/1989 1,0

6º
ANNE CAROLINE

MANICA
22/03/1990 1,0

Função: ASSISTENTE SOCIAL - Especialista na área de Saúde ocupacional e/ou

Saúde do trabalhador
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

2.1.3 FLORIANÓPOLIS: Hospital Infantil Joana de Gusmão - HIJG

Função: MÉDICO - Especialista em Alergologia/Imunologia Pediátrica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
VANESSA CESAR
GEOVANINI

23/09/1982 4,00

2º
GUSTAVO
SOLDATELI

15/11/1988 4,00

Função: MÉDICO - Especialista em Pneumologia Pediátrica

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
FERNANDA DE
SOUZA
NASCIMENTO

18/04/1988 3,5

2.1.4 SÃO JOSÉ: Hospital Homero de Miranda Gomes - HHMG

Função: FONOAUDIÓLOGO - Especialista em Fonoaudiologia Hospitalar e/ou
experiência comprovada de 12 meses em área hospitalar

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
LÉIA GONÇALVES
GURGEL

12/06/1988 8,5

2º
WAGNER
DOUEIDAR

27/07/1981 5,5

3º
SABRINA MICHELE
SAMPAIO
MONCORVO

10/09/1979 4,5

4º
MELAINE
CZERMINSKI LARRÉ

15/10/1990 3,5

5º
LILIANE DILMA
FERREIRA

28/05/1977 2,5

6º
GLAUCE SOUZA DA
SILVA

01/09/1979 2,5

7º
FERNANDA
SCHEFFER FROSI

05/04/1981 1,0

Função: MÉDICO - Cirurgião Geral para atuar na Emergência

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
ANDRÉ LUIZ PARIZI
MELLO

08/03/1980 5,5

2º
NICHOLAS TAVARES
KRUEL

06/02/1981 5,5

3º
IGOR CUNHA
ROCHA

02/09/1984 5,5

4º
RAQUEL
APARECIDA
MOREIRA

26/05/1987 5,5

5º
THIAGO BARAÚNA
LOPES DA SILVA

13/07/1979 5,0

6º
DANIELA PAULA
RUSSI

23/07/1981 5,0

7º
JAYME AUGUSTO
SCHMITT

03/07/1985 5,0

8º
RODRIGO PADILHA
TOMBA

18/10/1987 5,0

9º
BRUNO FILIPPI
RICCIARDI

11/10/1988 5,0

10º
WAGNER ATAIDES
DA SILVA

05/01/1969 4,5

11º
VICTOR FABRÍCIO
DE MORAES
ROSSET

05/05/1985 4,5

12º
VINICIUS
STRINGARI

28/09/1985 4,5

13º
ADRIANO MEIRA
OLIVEIRA

11/08/1987 4,0

14º
FERNANDA DA
SILVA BARBOSA
BARAPUNA

20/07/1989 3,5

15º
LEANDRO BELLINA
DE BITTENCIOURT

06/04/1988 3,0

16º JANE CRONST 09/08/1985 2,5

17º
ANDERSON
HENRIQUE DA
SILVA STAHELIN

08/07/1991 2,0

Função: MÉDICO - Especialista em Cardiologia e Cardiologia Pediátrica
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Função: MÉDICO - Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

Função: MÉDICO - Especialista em Nefrologia

Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
MARCIO ASSIS
RIBEIRO JUNIOR

13/09/1977 5,5

2º
GABRIEL VILELLA
KOZAKEVICH

05/11/1986 3,5

3º
FERNANDA
BRESCIANI

21/04/1990 3,5

MARCIA REGINA GEREMIAS PAULI

Superintendente de Gestão Administrativa